INHALTSVERZEICHNIS

Allgemeines

Vorwort 5
Einflihrung ) 6

Naturschutz- (NSG), Fauna-Flora-Habitat- (FFH)
und Vogelschutz-(VS) Gebiete

1. Alte Sorge-Schleife (NSG) 15
2. Bordelumer und Langenhorner Heide (NSG) ) 24
3. Bultsee und Umgebung (NSG) 30
4. Gebiet der Oberen Eider incl. Seen (FFH) 38
5. Grlne Insel mit Eiderwatt (NSG) ) 50
6. Haithabu-Danewerk (NSG) ) 58
7. Haseldorfer Binnenelbe mit Elbvorland (NSG) 66
8. Hauke-Haien-Koog (VS) ) 74
9. lhisee und [hiwald (NSG) ) . 82
10. Kaltenhofer Moor und Naturwald Stodthagen (NSG, FFH) 92
11. Middelburger Seen (NSG) i B 102
12. Moorgebiet Kranika (NSG) 110
13. Neustadter Binnenwasser (NSG) 118
14. Nordteil des Selenter Sees und Umgebung (NSG) 126
15. Oberalsterniederung (NSG) . 132
16. Oberer Herrenteich (NSG) ) 142
17. Rickelsblller Koog (NSG) . . 148
18. Salemer Moor mit angrenzenden Waidern und Seen (NSG) 156
19. Sorgwohid ((NSG) 168
20. Sldertugumer Binnendiinen, Schwarzberger- und -
Schwansmoor (NSG) 178
21. Suhrer See und Umgebung (NSG) 188
22. Talhdnge bei Gottin (NSG) 194
23. Walder im Aukrug (FFH, tiw.VS) 200
24. Wailnau/Fehmarn (NSG) 210
25. WeiRes Moor (NSG) ) 220
26. Wittmoor . 226

12

Bibliografische Informationen digitalisiert durch E\I HLE
http://d-nb.info/1016185391 IBLIOTHE



http://d-nb.info/1016185391

Sonderthemen

Armleuchteralgen
Bauerlicher Torfstich
Beweidung der Heide
Borstgrasrasen

Europaweiter Unkenschutz - LIFE-Projekt ,,Bombina”

Gemeine Flussmuschel
Graureiher-Kolonie {(Haseldorf)

Grofder Brachvogel
Kleientnahmestellen — Brutpldtze aus zweiter Hand
Knabenkrauter

Mager- und Trockenrasen

Moltebeere

Nahrstoffarmer (oligotropher) See
Neuntoter — Vorrat am Spiel3
Nonnengans

Rohrenspinne

Rotbuche

Rote Waldameise B
Zimmerleute und Schmiede (Spechte)

Anhang
Glossar

Quellenangaben
Verzeichnis der Bildautoren/Innen

191
230
174
63
97
43
71
138
153
115
34
223
86
139
152
185
44
45
88

234
238
240



