

INHALTSVERZEICHNIS

Allgemeines

Vorwort	5
Einführung	6

Naturschutz- (NSG), Fauna-Flora-Habitat- (FFH) und Vogelschutz-(VS) Gebiete

1. Alte Sorge-Schleife (NSG)	15
2. Bordelumer und Langenhorner Heide (NSG)	24
3. Bültsee und Umgebung (NSG)	30
4. Gebiet der Oberen Eider incl. Seen (FFH)	38
5. Grüne Insel mit Eiderwatt (NSG)	50
6. Haithabu-Dannewerk (NSG)	58
7. Haseldorf Binnenelbe mit Elbvorland (NSG)	66
8. Hauke-Haien-Koog (VS)	74
9. Ihlsee und Ihlwald (NSG)	82
10. Kaltenhofer Moor und Naturwald Stodthagen (NSG, FFH)	92
11. Middelburger Seen (NSG)	102
12. Moorgebiet Kranika (NSG)	110
13. Neustädter Binnenwasser (NSG)	118
14. Nordteil des Selenter Sees und Umgebung (NSG)	126
15. Oberalsterniederung (NSG)	132
16. Oberer Herrenteich (NSG)	142
17. Rickelsbüller Koog (NSG)	148
18. Salemer Moor mit angrenzenden Wäldern und Seen (NSG)	156
19. Sorgwohld ((NSG)	168
20. Süderlügumer Binnendünen, Schwarzberger- und Schwansmoor (NSG)	178
21. Suhrer See und Umgebung (NSG)	188
22. Talhänge bei Göttin (NSG)	194
23. Wälder im Aukrug (FFH, tlw.VS)	200
24. Wallnau/Fehmarn (NSG)	210
25. Weißes Moor (NSG)	220
26. Wittmoor	226

Sonderthemen

Armleuchteralgen	191
Bäuerlicher Torfstich	230
Beweidung der Heide	174
Borstgrasrasen	63
Europaweiter Unkenschutz – LIFE-Projekt „Bombina“	97
Gemeine Flussmuschel	43
Graureiher-Kolonie (Haseldorf)	71
Großer Brachvogel	138
Kleinentnahmestellen – Brutplätze aus zweiter Hand	153
Knabenkräuter	115
Mager- und Trockenrasen	34
Moltebeere	223
Nährstofffarmer (oligotropher) See	86
Neuntöter – Vorrat am Spieß	139
Nonnengans	152
Röhrenspinne	185
Rotbuche	44
Rote Waldameise	45
Zimmerleute und Schmiede (Spechte)	88

Anhang

Glossar	234
Quellenangaben	238
Verzeichnis der Bildautoren/Innen	240